
4majo ApS

Ellebakken 8, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 26 05 19 24

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2019

Claus M. Djurslund Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

4majo ApS
Ellebakken 8
2750 Ballerup

CVR-nr.: 26 05 19 24
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ballerup

Direktion

Claus M. Djurslund Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i andre selskaber samt udøve beslægtet virksomheden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 6.448.942, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 8.315.038.

Der har været flere fejlslangende forretninger i 4 majo i det forgangene år hvilket har resulteret i en nedskrivning af omsætningsaktiver på ca. 7 mio DKK.

Årets resultat er derfor utilfredsstillende, men det samlede resultat for 2019 forventes tilbage på 2017 niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		473.206	-68.924
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-28.444	4.630.460
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		14.148	-1.981.734
Finansielle indtægter	1	166.274	486.280
Finansielle omkostninger		-7.083.011	-2.695
Resultat før skat		-6.457.827	3.063.387
Skat af årets resultat	2	8.885	0
Årets resultat		-6.448.942	3.063.387

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.860	-1.983.602
Overført resultat	-6.570.802	1.046.989
	-6.448.942	3.063.387

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	26.161	150.461
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	287.684	273.536
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		7.182.475	0
Andre tilgodehavender		0	145.923
Finansielle anlægsaktiver		7.496.320	569.920
Anlægsaktiver		7.496.320	569.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		500.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.084	150.714
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		263.708	108.785
Andre tilgodehavender		1.755.374	5.260.563
Selskabsskat		8.885	0
Tilgodehavender		2.579.051	5.520.062
Værdipapirer		820.346	8.806.893
Likvide beholdninger		105.279	4.023.691
Omsætningsaktiver		3.504.676	18.350.646
Aktiver		11.000.996	18.920.566

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.860	0
Overført resultat		8.068.178	14.638.980
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	4.000.000
Egenkapital		8.315.038	18.763.980
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.659.379	127.777
Anden gæld		26.579	28.809
Kortfristede gældsforpligtelser		2.685.958	156.586
Gældsforpligtelser		2.685.958	156.586
Passiver		11.000.996	18.920.566
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	14.638.980	4.000.000	18.763.980
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	13.860	-6.570.802	108.000	-6.448.942
Egenkapital 31. december	125.000	13.860	8.068.178	108.000	8.315.038

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	82.845	580
Renteindtægter associerede virksomheder	4.923	2.133
Andre finansielle indtægter	78.506	483.567
	166.274	486.280
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-8.885	0
	-8.885	0
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	4.520.001	0
Tilgang i årets løb	0	4.580.001
Afgang i årets løb	-4.490.001	-60.000
Kostpris 31. december	30.000	4.520.001
Værdireguleringer 1. januar	-4.369.540	0
Årets afgang	4.394.145	0
Årets resultat	-28.444	9.097.814
Udbytte til moderselskabet	0	-9.000.000
Andre reguleringer	0	-4.467.354
Værdireguleringer 31. december	-3.839	-4.369.540
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.161	150.461

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CLC Holding ApS	Ballerup	50.000	60%	43.602	-6.398

Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	271.667	4.246.667
Tilgang i årets løb	0	25.000
Afgang i årets løb	0	-4.000.000
Kostpris 31. december	<u>271.667</u>	<u>271.667</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.869	1.983.602
Årets afgang	0	-1.909.147
Årets resultat	14.148	16.059
Afskrivning på goodwill	0	-88.645
Værdireguleringer 31. december	<u>16.017</u>	<u>1.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>287.684</u>	<u>273.536</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Op 2010 ApS	Ballerup	80.000	33%
Op 2011 ApS	Ballerup	82.500	33%
Delta Invest ApS	Ballerup	125.000	50%
Norra Näbbeboda ApS	Valby	1.350.000	11%

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet en kaution overfor eksterne parter på i alt DKK 1.000.000. Kautionen er ikke blevet kaldt.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for det associerede selskab OP 2010 ApS, gældende til godkendelse af årsrapporten for 2019.

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til fordel for de tilknyttede selskaber CL Construction ApS og CLC Holding ApS, gældende til godkendelse af årsrapporten for 2019.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 4majo ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder gebyrer, kontorhold samt nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristet del af udlån.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.